

*Handläggare:
Kjell Bjerrehorn*

Utvärdering av överföringen av sjukhusberoende oralkirurgi till hälso- och sjukvården

Ärendet

Landstingsstyrelsen beslutade den 23 september 2003 (§ 202) att överföra produktionsansvaret för vård, utbildning och forskning/utveckling inom den sjukhusberoende vården inom specialiteten oral kirurgi från Folktandvården Stockholms län AB till Karolinska sjukhuset och Södersjukhuset AB fr.o.m. den 1 januari 2004 samt att fastställa riktlinjer för överförandet.

Förvaltningen har nu utvärderat hur producenterna uppfyllt avtalens krav och i vilken utsträckning förväntade fördelar/möjligheter uppnåddes och om befarade nackdelar/risker uppkom. Resultatet redovisas i rapporten *Oralkirurgins organisatoriska tillhörighet i SLL*, från oktober 2008, bilaga 1. De som berördes av omorganisationen har beretts tillfälle att lämna synpunkter.

Ärendet har beretts i tandvårdsberedningen.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att lägga utvärderingen till handlingarna.

Förvaltningens synpunkter

Patientsäkerheten och samarbetet inom sjukhusen har underlättats och förbättrats. Producenterna har uppfyllt avtalens krav, patienterna har fått erforderlig vård och vårdgarantins villkor har uppfyllts. Kompetensutvecklingen hos personalen har ökat och de enskilda sjukhusens förutsättningar för forskning och utveckling har förbättrats betydligt, vilka var några av överföringens syften. Ett fortsatt arbete med att förenkla gränsdragningsproblematik och administration återstår, bilaga 1.

ANMÄLAN
2009-02-05

HSN 0801-0002

Samarbetet mellan de käkkirurgiska klinikerna i länet bör dock förbättras både vad gäller vårdmetoder, utbildning, forskning och utvecklingsarbete. Det ifrågasätts bland annat om den sjukhusberoende oralkirurgiska verksamheten i länet bör bedrivas på tre olika sjukhus. Förvaltningen har initierat en utredning avseende förutsättningarna för en strukturell förändring av den oralkirurgiska vården i SLL. Rapporten om oralkirurgins organisatoriska tillhörighet skall därvid utgöra en grund. Utredningen är under tillsättning. Resultatet skall redovisas under hösten 2009.

Catarina Andersson Forsman

Kitty Kook Wennberg